
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.02.2022 № 81     
п. Волот

О ходе работы по отбору граждан в 
мобилизационный людской резерв 
Вооруженных Сил Российской 
Федерации

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2012 № 288-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации по вопросам создания мобилизационного людского резерва», 
Указом Президента Российской Федерации от 17.07.2015 № 370 «О создании 
мобилизационного людского резерва Вооруженных Сил Российской 
Федерации», поручением Президента Российской Федерации от 27.05.2021 
№ ПР-896П 01.09.2021 численности граждан, пребывающих в 
мобилизационном людском резерве Вооруженных Сил Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 
03.09.2015 №933 «Об утверждении Положения о порядке пребывания 
граждан Российской Федерации в мобилизационном людском резерве», 
указанием Генерального штаба Вооруженных Сил Российской Федерации, 
штаба ЗапВО от 30.06.2021 «О значительном увеличении численности 
резервистов в 2021», указанием Генерального штаба Вооруженных Сил 
Российской Федерации от 21.07.2021 «Об увеличении к 01.09.2021 
численности граждан, пребывающих в мобилизационном людском резерве 
Вооруженных Сил Российской Федерации», указанием военного комиссара 
Новгородской области от 02.07.2021 № 646, от 25.08.2021 № 816 «О 
проведении работы по отбору кандидатов на пребывание в мобилизационном 
людском резерве», для безусловного выполнения возложенного задания по 
отбору граждан в мобилизационный людской резерв в 2022 году

ПОСТАНОВЛЯЮ:



Cерийный номер сертификата:
5678920007AE17BC4FE58A1AA2FEDEA4
Владелец: Лыжов Александр Иванович
Дата подписания: 18.02.2022 16:15
Срок действия: с 23.12.2021 по 23.12.2022

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

1. Руководителям организаций организовать встречи военного 
комиссара Шимского района, Волотовского и Солецкого округов 
Новгородской области (далее - военный комиссариат) с трудовыми 
коллективами.

2. Комитету правовой и организационной работы Администрации 
Волотовского муниципального округа и главам территориальных отделов 
информацию о пребывании в мобилизационном людском резерве разместить 
на официальных сайтах муниципальных образований, группах, социальных 
сетях, а также на всех информационных стендах. Вызывать в военный 
комиссариат и в территориальные отделы на беседу граждан, для вступления 
в мобилизационный людской резерв.

3. Главам территориальных отделов и организациям предоставлять 
списки граждан определенной категории, прошедших военную службу в ВС 
РФ, в военный комиссариат по запросу.

4. Информацию о результатах отбора и проведения бесед представлять 
в военный комиссариат в пятницу каждой недели к 15.00 по факсу 8-816-56-
54-052.

5. Задание по отбору кандидатов в мобилизационный людской резерв 
выполнить до 25 декабря 2022 года.

Глава муниципального
округа А.И. Лыжов


